
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Organización 

Jefe de prensa y comunicación Iñigo Larrañaga 

Jefe de seguridad de la organización José Mª Mangado Martínez 

Vehículos de asistencia Trueba Sport 

Vehículos oficiales Rioja Motor 

Servicios médicos Cruz Roja 

Ambulancias Cruz Roja 

Radio Vuelta Jaime Navarro y Félix Ugalde 

Locutor oficial Iker Sánchez  Ernesto  Gordo 

Oficina Permanente Begoña Ruiz 

Fotofinish Crono Uno 

DIFUSION DE LA PRUEBA 

Web riojaciclismo@riojaciclismo.com  

Facebook Federacion Riojana de ciclismo 

Twitter @Riojaciclismo 

Hashtag de la prueba # #cdelarioja 

 CONEXIONES EN DIRECTO DESDE LA PRUEBA CON LINEA DE META 

mailto:riojaciclismo@riojaciclismo.com


        

 

 

Comisarios 

Presidente del colegio de comisarios Luis Irisarri  

Colegio de comisarios Juan Gil Espinosa 

Rubén Alguacil Alfaro 

Luis Ruiz Gutiérrez 

Mario Arribas Martínez 

  

Preinscripciones 

Fecha límite 13 Junio 2017 a las 15.00 horas 

Via para realizar la inscripción Plataforma de la RFEC 

  

Confirmación de inscripciones y retirada de dorsales 

Fecha 18 Junio 2017 

Hora A partir de las 7.45 horas 

Lugar Plaza Entrena 

  

Reunión técnica de directores 

Fecha 18 Junio 2017 

Hora 9.00 horas 

Lugar Hogar Jubilado Entrena 

  

Radio Vuelta 
Recogida de emisoras De 8.00 a 9.15 horas en la Plaza de Entrena 

Entrega de emisoras En el mismo lugar a la finalización de la prueba 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Programa de carrera cadete 

Control de firmas cadete y presentación equipos De 9.00 a 9.30 horas 

Llamada a línea de salida 9.35 horas 

Verificación de desarrollos De 9.25 a 9.35 horas 

Corte de cinta 9.40 horas 

Salida oficial 9.45 horas 

 

Programa de carrera Elite 

Control de firmas Elite  y presentación equipos De 10.30 a 11.00 horas 

Llamada a línea de salida 11.05 horas 

Corte de cinta 11.10 horas 

Salida oficial 11.15 horas 

  

Programa de carrera Junior 

Control de firmas Junior y presentación equipos De 11.20 a 11.50 horas 

Llamada a línea de salida 11.55 horas 

Verificación de desarrollos De 11.45 a 11.55 horas 

Salida oficial 12.05 horas aproximadamente 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zona de llegada 

Ubicación de la línea de Meta Plaza del Coso de Entrena 

Ubicación del desvío de los vehículos de equipo 60 metros antes de meta, a la izquierda 

 

Servicio de duchas, vestuario y servicios 

Estarán ubicadas en el Polideportivo Municipal de Entrena, 

sito en Ctra. De Lardero a 80 metros de la línea de Meta   

 

sito en Ctra. De Lardero a 50 metros de la línea de Meta 

  

HOSPITALES DE ASISTENCIA 

HOSPITAL SAN PEDRO 

Calle Piqueras, 98, 26006 Logroño, La Rioja 

Teléfono:941 29 80 00 

 
CLINICA LOS MANZANOS 

Calle Hermanos Maristas, S/N, 26140 Lardero, La Rioja 

Teléfono:941 49 94 92 
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VII   TROFEO   GOBIERNO   DE   LA   RIOJA  -  COPA   DE   ESPAÑA   FEMINAS 
 

 

ENTRENA - ENTRENA   (CADETES) 
  

 
DOMINGO  18/06/2017        A LAS   9:45  HORAS         35 Kms.  

  
Altitud RECORRIDO 

Km. Km.  Km. por  Horario 

 parciales recorridos  recorrer  38 Km/h 

 552 SALIDA  ENTRENA CASCO URBANO  -   -       35,000    9:45 

 597 Cruce Hotel Arandinos giro Izquierda dirección Nalda LR - 137        1,300           1,300         33,700    9:47 

 595 Rotonda giro a la derecha dirección Sorzano LR - 341        4,000           5,300         29,700    9:53 

 615 Rotonda, recto subida pronunciada LR - 341        0,700           6,000         29,000    9:54 

 710 Sorzano paso estrecho sigue recto dirección Sojuela LR - 341        1,900           7,900         27,100    9:57 

 656 Sojuela cruce derecha dirección Entrena LR - 445        3,500         11,400         23,600    10:03 

 584 Rotonda (interior) cruce izquierda dirección Navarrete LR - 137        2,500         13,900         21,100    10:07 

 520 Rotonda cruce a la derecha dirección Entrena LR - 541        1,700         15,600         19,400    10:10 

 552 ENTRENA PRIMER PASO POR META        1,900         17,500         17,500    10:13 

 597 Cruce Hotel Arandinos giro Izquierda dirección Nalda LR - 137        1,300         18,800         16,200    10:15 

 595 Rotonda giro a la derecha dirección Sorzano LR - 341        4,000         22,800         12,200    10:21 

 615 Rotonda, recto subida pronunciada LR - 341        0,700         23,500         11,500    10:22 

 710 Sorzano paso estrecho sigue recto dirección Sojuela LR - 341        1,900         25,400           9,600    10:25 

 656 Sojuela cruce derecha dirección Entrena LR - 445        3,500         28,900           6,100    10:31 

 584 Rotonda (interior) cruce izquierda dirección Navarrete LR - 137        2,500         31,400           3,600    10:35 

 520 Rotonda cruce a la derecha dirección Entrena LR - 541        1,700         33,100           1,900    10:37 

 552 ENTRENA META        1,900         35,000     -  10:40 
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ENTRENA - ENTRENA 
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ENTRENA - ENTRENA 
 

 
CATEGORIA ELITE       DOMINGO  18/06/2017        A LAS   11:15  HORAS         105 Kms.  

 
Altitud RECORRIDO 

Km. Km.  Km. por  Horario 

parciales recorridos  recorrer  38 Km/h 

552 SALIDA  ENTRENA CASCO URBANO - - 105,000 11:15 

597 Cruce Hotel Arandinos giro Izquierda dirección Nalda LR - 137 1,300 1,300 103,700 11:17 

595 Rotonda giro a la derecha dirección Sorzano LR - 341 4,000 5,300 99,700 11:23 

615 Rotonda, recto subida pronunciada LR - 341 0,700 6,000 99,000 11:24 

710 Sorzano paso estrecho sigue recto dirección Sojuela LR - 341 1,900 7,900 97,100 11:27 

656 Sojuela cruce derecha dirección Entrena LR - 445 3,500 11,400 93,600 11:33 

584 Rotonda (interior) cruce izquierda dirección Navarrete LR - 137 2,500 13,900 91,100 11:37 

520 Rotonda cruce a la derecha dirección Entrena LR - 541 1,700 15,600 89,400 11:40 

552 ENTRENA PRIMER PASO POR META 1,900 17,500 87,500 11:42 

597 Cruce Hotel Arandinos giro Izquierda dirección Nalda LR - 137 1,300 18,800 86,200 11:45 

595 Rotonda giro a la derecha dirección Sorzano LR - 341 4,000 22,800 82,200 11:51 

615 Rotonda, recto subida pronunciada LR - 341 0,700 23,500 81,500 11:52 

710 Sorzano paso estrecho sigue recto dir.Sojuela LR – 341   (PREMIO MONTAÑA ELITE) 1,900 25,400 79,600 11:55 

656 Sojuela cruce derecha dirección Entrena LR - 445 3,500 28,900 76,100 12:00 

584 Rotonda (interior) cruce izquierda dirección Navarrete LR - 137 2,500 31,400 73,600 12:04 

520 Rotonda cruce a la derecha dirección Entrena LR - 541 1,700 33,100 71,900 12:07 

552 ENTRENA SEGUNDO PASO POR META (INCORPORACION CATEGORIA JUNIOR) META V. 1,900 35,000 70,000 12:10 

597 Cruce Hotel Arandinos giro Izquierda dirección Nalda LR - 137 1,300 36,300 68,700 12:12 

595 Rotonda giro a la derecha dirección Sorzano LR - 341 4,000 40,300 64,700 12:19 

615 Rotonda, recto subida pronunciada LR - 341 0,700 41,000 64,000 12:20 

710 Sorzano paso estrecho sigue recto dirección Sojuela LR - 341 1,900 42,900 62,100 12:22 

656 Sojuela cruce derecha dirección Entrena LR - 445 3,500 46,400 58,600 12:28 

584 Rotonda (interior) cruce izquierda dirección Navarrete LR - 137 2,500 48,900 56,100 12:32 

520 Rotonda cruce a la derecha dirección Entrena LR - 541 1,700 50,600 54,400 12:35 

552 ENTRENA TERCER PASO POR META 1,900 52,500 52,500 12:38 

597 Cruce Hotel Arandinos giro Izquierda dirección Nalda LR - 137 1,300 53,800 51,200 12:40 

595 Rotonda giro a la derecha dirección Sorzano LR - 341 4,000 57,800 47,200 12:46 

615 Rotonda, recto subida pronunciada LR - 341 0,700 58,500 46,500 12:47 

710 Sorzano paso estrecho sigue recto dirección Sojuela LR - 341 1,900 60,400 44,600 12:50 

656 Sojuela cruce derecha dirección Entrena LR - 445 3,500 63,900 41,100 12:56 

584 Rotonda (interior) cruce izquierda dirección Navarrete LR - 137 2,500 66,400 38,600 12:00 

520 Rotonda cruce a la derecha dirección Entrena LR - 541 1,700 68,100 36,900 13:03 

552 ENTRENA CUARTO PASO POR META 1,900 70,000 35,000 13:06 

597 Cruce Hotel Arandinos giro Izquierda dirección Nalda LR - 137 1,300 71,300 33,700 13:08 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

595 Rotonda giro a la derecha dirección Sorzano LR - 341 4,000 75,300 29,700 13:14 

615 Rotonda, recto subida pronunciada LR - 341 0,700 76,000 29,000 13:15 

710 Sorzano paso estrecho sigue recto dirección Sojuela LR - 341 1,900 77,900 27,100 13:18 

656 Sojuela cruce derecha dirección Entrena LR - 445 3,500 81,400 23,600 13:24 

584 Rotonda (interior) cruce izquierda dirección Navarrete LR - 137 2,500 83,900 21,100 13:27 

520 Rotonda cruce a la derecha dirección Entrena LR - 541 1,700 85,600 19,400 13:30 

552 ENTRENA QUINTO PASO POR META 1,900 87,500 17,500 13:33 

597 Cruce Hotel Arandinos giro Izquierda dirección Nalda LR - 137 1,300 88,800 16,200 13:35 

595 Rotonda giro a la derecha dirección Sorzano LR - 341 4,000 92,800 12,200 13:42 

615 Rotonda, recto subida pronunciada LR - 341 0,700 93,500 11,500 13:43 

710 Sorzano paso estrecho sigue recto dirección Sojuela LR - 341 1,900 95,400 9,600 13:46 

656 Sojuela cruce derecha dirección Entrena LR - 445 3,500 98,900 6,100 13:51 

584 Rotonda (interior) cruce izquierda dirección Navarrete LR - 137 2,500 101,400 3,600 13:55 

520 Rotonda cruce a la derecha dirección Entrena LR - 541 1,700 103,100 1,900 13:58 

552 ENTRENA META 1,900 105,000 - 14:01 

      

500

510

520

530

540

550

560



INFORMACION 

AYUDAS A LOS EQUIPOS 

La Federación Riojana de ciclismo abonará con una dieta de 10€ 

por corredora que tome la salida. Esta ayuda junto con los 

premios será enviada a la RFEC quien se encargará de hacerla 

efectiva en la cuenta que cada uno de los equipos haya enviado 

a la RFEC. 

La ayuda a los equipos de 35 euros, será incrementada en 

función de las corredoras que aporten en la salida y de la 

distancia de los mismos. 

PRE-INSCRIPCIONES 

- Las pre-inscripciones son obligatorias para equipos y 

corredoras que participen a nivel individual y deberán 

realizarse en la plataforma de la RFEC hasta el Martes día 

13 de Junio antes de las 15.00 horas. 

Dudas al tfno.. 628346015 (Begoña) 

UBICACIÓN meta, salida, duchas y 

Desvío de vehículos a la llegada a meta 

 

 

 

 

 



PODIUM 

 

Con el fin de agilizar la entrega de premios, una vez finalice la 

prueba de Elite y juniors se comenzará con la entrega de 

premios de cadetes por lo que os rogamos agilidad con las 

corredoras junior y elite que deban acudir al pódium. 

 

Las corredoras que deberán asistir a la ceremonia protoclaria 

son 

 

CADETES 

Las 3 primeras clasificadas cadetes 

1º equipo clasificado cadete 

Lider Copa de España cadete 

Lider Torneo Euskaldun cadete 

 

JUNIORS 

Las 3 primeras clasificadas junior 

1º equipo clasificado junior 

Lider Copa de España junior  

Lider Torneo Euskaldun junior 

 

ELITES 

Las 3 primeras clasificadas Elite 

Las 3 primeras clasificadas Sub 23 

1º equipo clasificado Elite 

Lider Copa de España Elite 

Lider Montaña Elite 

Lider Metas Volantes Elite 

Lider Copa de España Sub 23 

Lider Torneo Euskaldun Elite 

Lider Torneo Euskaldun Sub 23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ALOJAMIENTOS CERCANOS Y ASEQUIBLES 

 

Residencia Hermanos Maristas 

Travesía Avda. Madrid s/n  Lardero.  

Tfno: 941499400.  
 

El precio por persona en media pensión es de 37,50 € IVA incluido 
 

En esta residencia disponen de habitaciones individuales, de 2, 3 y 4  personas, todas ellas con 
baño individual 
 

Por otra parte disponen de habitaciones dobles y 16 individuales con baños y duchas 
compartidos. 
 

En primer lugar se irán asignando las habitaciones con baño individual a los primeros en hacer 
las reservas. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Residencia Universitaria La Ribera 
Paseo del Prior 103 ● Logroño (La Rioja) Teléfono: 941 278 400 ● Fax: 941 278 401 

www.residenciauniversitariacampus.com 

laribera@residenciauniversitariacampus.com 
 

Pueden  ofrecer  alojamiento para un máximo de 20 personas. El precio por persona y noche 
en habitaciones dobles con baño privado son 22 € (iva incluido), solo alojamiento. 
En esta residencia no tienen servicio de comedor pero todas las habitaciones tienen cocina 
completa con menaje para que los residentes puedan prepararse sus propias comidas. Hay una 
cocina por cada 2 habitaciones individuales. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Albergue Oncineda en Estella   A 50 Kms. de Villamediana de Iregua (35 minutos) 
Web:  http://www.albergueestella.com/ 
Media pensión:  28 € 
Teléfono: +34 948 555 022 
Fax : +34 948 551 745 
Correo-e: info@albergueestella.com 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Camping La Playa - Avda de la Playa, 6 - Junto al Complejo Deportivo Las Norias 
26006 LOGROÑO (La Rioja) - Tels: (34) 941.252.253 - (34) 941.258.661-  
Fax: (34) 941.258.661 
info@campinglaplaya.com 
http://www.campinglaplaya.com/ 
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